Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]       «23» ноября 2016 г.                                                                                № 765-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление от 29.09.2014 № 747-п
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального
бюджетного учреждения «Ермаковская
централизованная библиотечная система»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Министерству культуры Красноярского края», руководствуясь статьями 18, 34 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 29.09.2014 № 747-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» следующие изменения и дополнения:
пункт II «Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные квалификационные группы» Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общественно-политическим вопросам - И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Ермаковского района                                                            М. А. Виговский

Приложение № 1
к Постановлению  администрации
Ермаковского района
от __________2016г.  № _____-п

II.	МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫМ УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И ОТДЕЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
	2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2763 рубля;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4029 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	5431 рубля;

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	7091 рублей.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система» устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2806 рублей;

	профессии, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484 рубля;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4612 рубля.

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3013 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3170 рубля;

	2 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4831 рубля;

	5 квалификационный уровень
	5457 рубль;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	3 квалификационный уровень
	4202 рублей;

	4 квалификационный уровень
	5051 рубля;

	5 квалификационный уровень
	5897 рубль;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6338 рубля;

	2 квалификационный уровень
	7343 рублей;

	3 квалификационный уровень
	7907 рублей.

2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении ПКГ общеотраслевых профессий рабочих»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих I уровня»

	1 квалификационный уровень
	2454 рубль;

	2 квалификационный уровень
	2572 рублей;

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих II уровня»

	1 квалификационный уровень
	2857 рублей;

	2 квалификационный уровень
	3484 рублей;

	3 квалификационный уровень
	3828 рублей;

	4 квалификационный уровень
	4612 рубля.

2.5. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников печатных средств массовой информации устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 18.07.2008 № 342н «Об утверждении ПКГ  должностей работников печатных средств массовой информации»:

	должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников  печатных средств массовой информации  III уровня»

	3 квалификационный уровень
	3820 рублей;

2.6. Условия, при которых размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений могут устанавливаться выше минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, определяются приказом министерства культуры Красноярского края.
2.7. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников увеличиваются при условии наличия квалификационной категории:
2.7.1. Работникам учреждений в зависимости от квалификационной категории, присвоенной работнику за профессиональное мастерство в следующих размерах:
главный – на 25%;
ведущий – на 20%;
высшей категории – на 15%;
первой категории – на 10%;
второй категории – на 5%.
2.7.2. Водителям грузовых и легковых автомобилей, автобусов с учётом классности в следующих размерах:
первый класс – на 25%;
второй класс – на 10%.
2.8. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учёта его увеличения, предусмотренного п. 2.7 настоящего Положения»;